
  

CITTA’ DI LENTINI 
Libero Consorzio Comunale di Siracusa 

 

VIII  SETTORE 
Istruzione – Biblioteca e Archivio Storico – Cultura – Associazionismo - Patrocini 

Giudice di Pace - Spettacoli, eventi e promozione del territorio – Sport e 
gestione campo scuola - Lago di Lentini – Tirocini formativi e di orientamento 

 

 
DETERMINA N.      11     reg.    Settore             del    08/02/2024 
 
DETERMINA N.                reg.    Generale             del     __________  
 
________________________________________________________________________________ 
 

OGGETTO:  G.M. N. 17 del 02/02/2024, PROGRAMMA CARNEVALE LEONTINO.   

                        ONERI SIAE. 

________________________________________________________________________________ 

 

 

IL CORDINATORE DELL’ 8°  SETTORE 

 

premesso che con deliberazione della  G.M. n.31 del 17/02/2023 è stato approvato il riassetto della 

struttura organizzativa di massima dimensione dell’Ente; 

 

che con decreto n. 11 del 03/03/2023 il sindaco ha nominato il sottoscritto coordinatore dell’ 8° 

settore;                                                                                                                                      

 

visto che con deliberazione n. 17 del 02/02/2024 la G.M. ha approvato il programma del Carnevale 

Leontino 2024, assegnando al sottoscritto la somma di € 20.000,00 per la realizzazione dello stesso; 

 

acquisite urgentemente le  forniture di quanto previsto, in ossequio ai dettami del d.lgs. 50/2016, 

aggiornato dal d.lgs. 36/2023, nuovo codice degli appalti; 

 

richiesti alla SIAE i necessari permessi per gli spettacoli previsti; 

 

considerato che in conformità a quanto previsto dalla vigente normativa in materia di tracciabilità 

dei flussi finanziari, non è necessario richiedere all’Anac il CIG, in quanto oneri di legge;  

 

visti: 

 lo Statuto Comunale; 

 il d.lgs. 267/2000 

 il d.lgs. n. 50/2016, aggiornato dal d.lgs. 36/2023 

 il d.lgs. 165/2001 



 il regolamento comunale per gli affidamenti in economia di lavori, servizi e forniture 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 del 11/09/2012;  

 le normative vigenti in materia, 

 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni innanzi esposte, 

 

di assumere  l’impegno di spesa di   €  1.223,00 iva compresa al capitolo 20390, previsto con la 

deliberazione della G.M  n. 17 del 02/02/2024, per il pagamento degli oneri Siae relativi agli 

spettacoli programmati per il Carnevale Leontino 2024, previa acquisizione fattura elettronica. 

 

di attestare, ai sensi dell’art. 9, legge n. 102/2009, che l’impegno di spesa adottato con il presente 

provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le regole di finanza 

pubblica;  

 

di attestare ai sensi dell’art. 183, c. 8 del d.lgs. 267/2000 che l’impegno di spesa adottato con il 

presente provvedimento determina un programma di pagamenti che risulta altresì compatibile con i 

relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno/pareggio di bilancio; 

 

di dare atto dell’assenza di conflitto di interessi ex art. 6  bis della L. 241/90, come introdotto dalla 

L. 190/20212 e come previsto dall’art. 9  del Piano Anticorruzione dell’Ente; 

 

di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione 

internet “Amministrazione Trasparente” . 

 

Il Coordinatore del 8° Settore 

   dott. Giuseppe Cardello   

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PARERE 

 
Oggetto: G.M. N. 17 del 02/02/2024, PROGRAMMA CARNEVALE LEONTINO.   

                ONERI SIAE. 

 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile del presente 

provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000 e del relativo 

regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; in riferimento all’art. 12 della legge 

regionale siciliana n. 30/2000,  rilascia PARERE FAVOREVOLE.  

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                


		2024-02-08T13:34:18+0000
	CARDELLO GIUSEPPE


		2024-02-09T12:02:33+0000
	CARLO GIUSEPPE MACI




